
ProcurCompEU

Evropský rámec kompetencí pro odborníky 
v oblasti zadávání veřejných zakázek

ProcurCompEU je nástroj, který Evropská komise vytvořila na podporu 
profesionalizace zadávání veřejných zakázek. Tento nástroj vymezuje 30 
klíčových kompetencí a poskytuje společný rámec pro odborníky na 
zadávání veřejných zakázek v Evropské unii i mimo ni. Uznává a 
podporuje zadávání veřejných zakázek jako strategickou funkci, která 
realizuje veřejné investice pro udržitelný růst.

Jaké kompetence definuje? Kdo může nástroj využívat?

Co je  
ProcurCompEU?

Před 
zadáním

Horizontální

Po 
zadání

Osobní Lidé

Výkonnost

kompetence 
specifické

pro zadávání
veřejných zakázek

----------------------------

Měkké
kompetence 

02

01

03

05

06

04

Jednotlivci  mohou ProcurCompEU 
využít k určení kompetencí, které 
mohou dále rozvíjet, a k plánování 
osobního rozvoje a profesní dráhy.

Organizacím  může ProcurCompEU 
sloužit k posouzení a posílení jejich 
funkce zadávání veřejných zakázek s 
cílem reagovat na politické priority 
organizace.

Poskytovatelé odborné přípravy 
mohou  ProcurCompEU využít k 
vypracovávání komplexních 
programů odborné přípravy a 
studijních programů.

Vnitřní trh, průmysl, 
podnikání a malé a 
střední podniky 



ProcurCompEU je soubor dobrovolných, bezplatných a plně přizpůsobitelných 
nástrojů. Pomáhá veřejným zadavatelům i jednotlivcům stanovit, jak co nejlépe 
dělat svou práci, identifikovat nedostatky a zavést cílené činnosti v oblasti 
vzdělávání a rozvoje pro jejich řešení.

ProcurCompEU dává odborníkům v oblasti zadávání zakázek možnost hrát klíčovou úlohu 
při řešení současných i budoucích výzev při realizaci vysoce hodnotných investic a služeb 
občanům. Pomáhá jednotlivým odborníkům v oblasti zadávání veřejných zakázek 
zhodnotit své kompetence a usnadňuje odbornou přípravu a profesní rozvoj. Podporuje 
organizace při sestavování týmů odborníků, které potřebují k dosažení svých strategických 
investičních cílů a k propagaci profesní dráhy v oblasti veřejných zakázek. Pomáhá také 
poskytovatelům odborné přípravy při vytváření vhodných vzdělávacích programů.

Tabulka kompetencí
Poskytuje jednotlivcům a organizacím 

strukturu pro definování znalostí a 
dovedností, které by měli mít pro výkon 

různých funkcí zadávání veřejných zakázek.

Nástroj sebehodnocení
Pomáhá jednotlivcům posuzovat vlastní 

schopnosti a organizacím hodnotit celkovou 
úroveň odborné způsobilosti a vyspělosti jejich 

funkce zadávání veřejných zakázek.

Osnovy odborné přípravy
Podporují jednotlivce a organizace při 
určování příslušné odborné přípravy s 
cílem zlepšit jejich kompetence nebo 

vyvíjet nové.

Veřejní zadavatelé mohou zajistit kulturu vzdělávání a 
vytvořit prostředí, v němž zaměstnanci dostávají 
příležitost rozvíjet se a zdokonalovat v souladu se svými 
profesními cíli.

Organizace pro odbornou přípravu mohou 
zajistit, aby jejich nabídka odborné 
přípravy byla komplexní a zahrnovala 
vhodný obsah pro cílovou úroveň odborné 
přípravy.

Individuální 
plány rozvoje

Strategie 
organizace z 

hlediska 
vzdělávání a 

rozvoje

Politika 
zadávání 
veřejných 
zakázek

Pracovní 
profily a 

nábor Osnovy 
odborné 
přípravy 
šité na 
míru 

Organizace mohou vymezit 
kombinaci kompetencí potřebných 
ke splnění svých politických cílů a 
rozvíjet odpovídající kapacity svých 
pracovních sil. 

Určit oblasti, v nichž si jednotlivci mohou 
zvyšovat svou kvalifikaci, kterou potřebují k 
dosažení požadované úrovně odborné 
způsobilosti nebo k tomu, aby se specializovali v 
rámci určitého pracovního profilu.

© Evropská unie, 2020

EVROPSKÁ KOMISE

Generální ředitelství pro vnitřní trh, průmysl, podnikání a 
malé a střední podniky
Ředitelství DDG2.G – Zadávání veřejných zakázek

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2020

ISBN 978-92-76-18729-5
Doi: 10.2873/937811
Katalogové číslo: 
ET-02-20-327-CS-N https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_cs

Jak používat 
nástroje 
ProcurCompEU ?

Jaké jsou přínosy 
nástroje  
ProcurCompEU?

Kde  
ProcurCompEU 
najdete?

Balíček nástrojů ProcurCompEU je 
dostupný na internetových 
stránkách Evropské komise a lze jej 
zdarma stáhnout. ProcurCompEU je 
k dispozici ve všech úředních 
jazycích EU.




